
UCHWAŁA NR XXXI/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 769) po zapoznaniu się  z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji postępowania – Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Mieszkańca Miasta i Gminy Działoszyce w dniu 15.10.2025r.  na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym integralny załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Jolanta Blacha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AE826A-8A7A-44F6-B042-BB08DE700638. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 15 października  2025 r. do Rady Miejskiej w Działoszycach wpłynęła ponownie skarga na 
działalność Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce (dalej: „Burmistrz”). Skarżący zarzucił Burmistrzowi 
„przewlekłość i bezczynność w realizacji zadania utwardzenia drogi wewnętrznej gruntowej zlokalizowanej 
na działce gminnej nr 30 obręb 0016 Kujawki”.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Działoszycach informuje, że sprawa dotycząca 
zarzutów Skarżącego wobec Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce była już przedmiotem rozpatrzenia przez 
Radę Miejską na sesji w dniu 21 sierpnia 2025 r. Wówczas, po przeprowadzeniu analizy zgromadzonych 
materiałów i wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza, Rada Miejska podjęła uchwałę nr XXIX/152/2025, w której 
uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Działoszycach, pismem z dnia 16 października 2025 r., przekazała 
skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej ponownego zbadania oraz przygotowania projektu 
uchwały rozstrzygającej zasadność zarzutów „Skarżącego” według którego wystąpiły nowe okoliczności do 
ponowienia skargi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią ponowionej skargi złożonej w dniu 14 
października 2025 r. oraz po przeanalizowaniu przedstawionych przez Skarżącego nowych okoliczności, 
ustaliła, co następuje. 

Z przedstawionych materiałów oraz z wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gminy Działoszyce i 
Podinspektora Referatu Budownictwa i Drogownictwa wynika, że sytuacja w zakresie możliwości realizacji 
przedmiotowego zadania nie uległa zmianie od czasu rozpatrywania poprzedniej skargi. 

Odnosząc się do wskazania w skardze dotyczącego pogorszenia stanu drogi po opadach deszczu w 
okresie wrzesień–październik 2025 r., Komisja wskazuje, że według informacji przekazanych przez 
Podinspektora Referatu Budownictwa i Drogownictwa stan dróg wewnętrznych jest systematycznie 
monitorowany, a działania związane z ich bieżącym utrzymaniem i poprawą stanu technicznego realizowane 
są sukcesywnie, w miarę możliwości finansowych gminy i zgodnie z przyjętymi priorytetami. 

Gmina Działoszyce nadal nie dysponuje środkami finansowymi, które mogłyby zostać przeznaczone 
na wykonanie utwardzenia przedmiotowej drogi. Zadanie to nie zostało ujęte   w budżecie gminy na rok 
2025, a wszelkie decyzje dotyczące jego ewentualnego uwzględnienia mogą zostać rozważone przy 
planowaniu budżetu na rok następny. 

 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, gmina nie może realizować żadnego zadania bez 

uprzedniego zabezpieczenia środków finansowych w uchwalonym budżecie. Zadania własne gminy, 
określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940 ze zm.), wykonywane są w miarę posiadanych możliwości finansowych. 

Komisja podkreśliła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami: 
- gmina może realizować zadania jedynie w ramach uchwalonego budżetu i przy zapewnionym 

finansowaniu (art. 44 ustawy o finansach publicznych), 
- brak natychmiastowych działań nie stanowi przejawu bezczynności organu, jeżeli zadanie nie 

zostało przewidziane w planie finansowym jednostki samorządu terytorialnego, 
- ustawowe zadania własne gminy realizowane są sukcesywnie, w miarę posiadanych możliwości 

finansowych. 
Odnosząc się do nowych argumentów zawartych w skardze, Komisja uznała, że: 
- brak fizycznych działań (oględzin, kosztorysu, planowania) nie świadczy o bezczynności, lecz                   

o braku podstaw budżetowych do wszczęcia realizacji inwestycji, 
- wskazana przez Skarżącego możliwość realokacji środków nie stanowi wystarczającej podstawy do 

wykonania inwestycji bez odpowiedniej uchwały Rady Miejskiej, 
- stan techniczny drogi zostanie ponownie oceniony przez Referat Budownictwa  i Drogownictwa w 

ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych, natomiast jej utwardzenie wymaga odrębnego zadania 
inwestycyjnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AE826A-8A7A-44F6-B042-BB08DE700638. Podpisany Strona 1



Żaden przepis prawa nie nakłada na gminę obowiązku natychmiastowej realizacji każdego 
zgłoszonego przez mieszkańców zadania, zwłaszcza w sytuacji braku środków finansowych. Potwierdza to 
również art. 44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907; z 2025 r. poz. 39 ze zm.), który nakłada obowiązek gospodarowania środkami publicznymi 
w sposób celowy, oszczędny    i zgodny z ustawą budżetową. 

 
Nie można zatem uznać żądania Skarżącego dotyczącego natychmiastowej realizacji wskazanego 

zadania za zasadne. Każda inwestycja wymaga wcześniejszego zaplanowania, zabezpieczenia środków 
finansowych, uzyskania stosownych zgód oraz spełnienia innych wymogów formalno-prawnych. Działanie 
sprzeczne z tymi zasadami byłoby nielegalne  i stanowiłoby naruszenie przepisów o finansach publicznych. 

 
Komisja ustaliła, że sprawa zgłoszona przez Skarżącego pozostaje w toku i może zostać uwzględniona 

przy pracach nad przyszłymi budżetami, w zależności od możliwości finansowych gminy.  
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dyskusji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Działoszycach jednogłośnie postanowiła podtrzymać swoje dotychczasowe stanowisko wyrażone 
w uchwale nr XXIX/152/2025 z dnia 21 sierpnia 2025 r., uznając, że ponowiona skarga Skarżącego jest 
bezzasadna. Komisja nie stwierdziła nowych okoliczności faktycznych ani prawnych, które mogłyby wpłynąć 
na zmianę wcześniejszego rozstrzygnięcia. 

Po zapoznaniu się z opinią prawną, wyjaśnieniami Burmistrza oraz Podinspektora Referatu 
Budownictwa i Drogownictwa, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – stosunkiem głosów 4 „za”, 0 „przeciw”, 0 
„wstrzymujących się” – zarekomendowała Radzie Miejskiej uznanie skargi za bezzasadną. 
 Mając na uwadze powyższe ustalenia, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Pouczenie: zgodnie z treścią art. 239 §1 kpa – w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano   w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją                            w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93AE826A-8A7A-44F6-B042-BB08DE700638. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXI/160/2025 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


